
Sede Legale e Operativa

ACQUA NOVARA.VCO S.P.A. - Via Triggiani n.9, 28100 Novara - tel. 0321 413111 fax 0321 458729
mail: info@acquanovaravco.eu  - posta elettronica certificata: segreteria@pec.acquanovaravco.eu

Capitale Sociale 7.839.567,00 i.v., Numero REA NO-214204, Iscrizione al Registro Imprese di Novara, C.F. e P.Iva 02078000037

Prot n° OUT/24841  del 22/06/2023
E-MAIL

DETERMINAZIONE A CONTRARRE
Oggetto: Determinazione a contrarre per l’affidamento mediante avviso pubblico con contestuale
richiesta di preventivi delle attività di analisi e supporto per la predisposizione di un modello/concept
tecnico del nuovo sito internet di Acqua Novara.VCO S.p.A. nel rispetto delle linee guida AGID, delle
best practices di settore e dei fabbisogni aziendali.

IL DIRETTORE GENERALE
PREMESSO CHE

 Acqua Novara.VCO S.p.A. intende realizzare un nuovo sito internet perché l’attuale in uso sia meglio
rispondente alle nuove linee guida AGID ed ai fabbisogni aziendali e di utilizzo anche da parte degli
utenti/clienti;

 Acqua Novara.VCO S.p.A. non dispone nel proprio interno di adeguate competenze tecniche e
normative per lo sviluppo di un concept tecnico che partendo dall’analisi della situazione attuale del
proprio sito possa permettere di evolvere verso la nuova configurazione dello stesso in base alle nuove
esigenze normative e alle best pratices delle Pubbliche Amministrazioni a cui è soggetta anche la
Società scrivente;

 è necessario procedere all'affidamento della presente attività al fine di poter avere una analisi completa
che produca un disciplinare/concept tecnico su cui poter predisporre un successivo confronto
competitivo volto alla realizzazione del nuovo sito internet pienamente rispondente all’analisi dei
fabbisogni interni e volto al superamento dei gap attualmente esistenti rispetto alle finalità alle
istituzionali e normative;

 l'importo complessivo delle attività sopra indicate è stimato per la durata di un anno in Euro 60.000,00
(diconsi Euro sessantamila/00), al netto di Iva e ritenuta di acconto, oneri previdenziali e spese
accessorie inclusi;

 il servizio è di particolare rilevanza per le attività aziendali in ragione dei dati trattati e dei relativi
impatti normativi previsti per la gestione degli stessi;

 la relativa spesa è prevista nel budget 2023.

CONSIDERATO CHE

 appare più rispondente agli interessi di Acqua Novara.VCO S.p.A. affidare il servizio in oggetto,
mediante il criterio del miglior prezzo determinato a seguito di valutazione della migliore combinazione
di prezzo e requisiti tecnico/esperienziali formulati dagli operatori economici interessati, utilizzando
come procedura per la richiesta di preventivi un avviso pubblico con contestuale ricezione dei
preventivi, da pubblicare sul proprio sito di e.procurement per la durata non inferiore a trenta giorni
vista l’assenza di una categoria merceologica dedicata nel proprio Albo Fornitori da cui individuare i
soggetti invitabili;

DETERMINA

 di stabilire le seguenti forme di pubblicità: pubblicazione dell’avviso sul portale di e.procurement
denominato Net4market in uso ad Acqua Novara.VCO S.p.A. con possibilità di partecipazione “aperta”.

 di prevedere il seguente impegno di spesa: Euro 60.000,00 al netto di Iva e ritenuta di acconto, oneri
previdenziali e spese accessorie inclusi, costi della sicurezza stimati pari a zero/00;

 di scegliere quale criterio per l’affidamento, secondo il Regolamento della scrivente per l'affidamento di
lavori, servizi e forniture sottosoglia comunitaria nei settori speciali, quello del miglior prezzo

mailto:info@acquanovaravco.eu
mailto:segreteria@pec.acquanovaravc


Sede Legale e Operativa

ACQUA NOVARA.VCO S.P.A. - Via Triggiani n.9, 28100 Novara - tel. 0321 413111 fax 0321 458729
mail: info@acquanovaravco.eu  - posta elettronica certificata: segreteria@pec.acquanovaravco.eu

Capitale Sociale 7.839.567,00 i.v., Numero REA NO-214204, Iscrizione al Registro Imprese di Novara, C.F. e P.Iva 02078000037

determinato valutando la miglior combinazione di prezzo con gli elementi esperienziali/curriculari e
professionali forniti da ciascun operatore economico;

 procedere alla valutazione del miglior prezzo come sopra indicato tramite valutazione interna ad
insindacabile scelta di Acqua Novara.VCO S.p.A..

 di procedere all’affidamento diretto a seguito della valutazione dei preventivi presentati ai sensi dell’art.
1 comma 2 lett. a) della legge 120/2020;

 di riservarsi la possibilità ove il nr dei soggetti interessati risultasse superiore a 10 di procedere ad un
sorteggio di 10 operatori economici;

 di nominare quale Responsabile Unico del Procedimento la Dott. Elia Gimmi Fumagalli, cui saranno
demandate le funzioni di cui all'art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., ivi inclusi gli adempimenti nei
confronti dell'Autorità per la Vigilanza sui contratti pubblici e come Responsabile dell’Esecuzione del
contratto/Ordine (REC) la dott.ssa Valentina Lacalendola.

                    Acqua Novara.VCO S.p.A.
            Il Direttore Generale

                              Ing. Ezio Nini

mailto:info@acquanovaravco.eu
mailto:segreteria@pec.acquanovaravc



